P”} COMUNE DI VILLALBA

C.A.P. 93010 PROVINCIA DI CALTANISSETTA

=

Reg. Arealll'n.8& del 0f/72/20r(
DETERMINAZIONE I
n 2241 )9 NI o0

OGGETTO: Fomitura di tout venant di cava, per la manutenzione straordinaria delle strade
comunali esterne e vie rurali, Impegno di spesa;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VISTA l'allegata proposta di determina;
VISTOQO l'art.26, della legge regionale n.21 del 29 apnle 1985;
VISTA la legge 8/6/1990, n.142, recepita in Sicilia con la L.R. n.48 del 16/12/1991;
VISTO lo Statuto Comunale;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarita della procedura a1 sensi dell’art. 6,
comma 2, della legge 15 maggio 1997, n. 127, con I'integrazione dell’art. 2, comma 13, della
legge 16 giugno 1998, n. 191;

DETERMINA

— di impegnare la spesa di €.1.548,80 per la fornitura di mc 80 di tout venant di cava, per
I'esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria delle strade comunali, da acquistare presso
la ditta "Corbetto Calogero centro riciclaggio materiali inerti" con sede di attivitd in via
Palermo,153 in Mussomeli, con i fondi comunali di cui all’atto deliberativo della G.C. n.137 del
22/11/2011, da prelevarsi sul capitolo n.11850 bilancio 2011;

— di provvedere all’esecuzione del servizio in economia, ai sensi del 1° comma lettera “a.”
dell’art.8, del Regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e serviz,
vigente, presso ditte commerciali locali che operano nel settore fino all’importo complessivo
finanzizto di €.1.548,80;
mmmmnmrclasumﬂadelmmﬂnammmhmdimmspondﬂmmmlc,m
sensi del comma 1° dell’art. 15 del Regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia
di forniture e servizi vigente, tenuto conto che I'importo contrattuale & inferiore ad € 20.000,00,
IVA es¢lusa.

— di dare mandato al Responsabile del presente procedimento, della esecuzione della venifiche
dell'adempimento della prestazione e della capacita a contrarre della ditta, dell'emissione del
;nnvwdimmdispm,aimtsidel 10 comma dell'art. 28 del D.Lgs. 77/95.

Villalbe, & f)jp

'i-U




COMUNE DI VILLALBA

C.AP. 93010 PROVINCIA DI CALTANISSETTA

Area ITI*
SERVIZI TECNICI

OGGETTO: Fomitura di tout venant di cava, per la manutenzione straordinaria delle strade
comunali esterne e vie rurali, Impegno di spesa;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che

— con la Deliberazione di G.C. n.137 del 22/11/2011, esecutiva, si ¢ assegnato all’Area III* la
somma complessiva di €.22.500,00 per la manutenzione straordinaria di strade esterne e vie
rurali;

— come constatato da questo Ufficio molte strade esterne e vie rurali risultano intransitabili nella
stagione invernale in alcuni casi al fine di rendere le stesse percorribili da mezzi e persone risulta
sufficiente intervenire con 1'esecuzione di lavori di manutenzione straordinaria consistenti nello
stendimento di materiale inerte tipo tout venant di cava, lavori da eseguirsi in economia con gli
opelai e mezzi comunali;

— a tal fine questo ufficio, ha provveduto a contaitata la Ditta "Corbetto Calogero centro
riciclaggio materiali inerti" con sede di attivita in via Palermo,153 in Mussomeli, per richiedere
un preventivo di spesa per la fornitura di mc.80,00 di tout venant di cava, per i lavori di ripristino
delle strade estemne, che con nota/fax acquisito agli atti con prot. n°6063 del 25/11/2011, offre di
eseguire la fomnitura per un importo onnicomprensivo di IVA, di €. 19,36 al metro cubo di
materiale, compreso trasporto nel luogo di posa, per una spesa complessiva di €. 1.548,80, IVA
€ trasporto compreso; -

— I"importo della fornitura risulta inferiore ad €. 10.000,00 (Iva inclusa), ai sensi del 1° comma
lettera “a.” dell’art.8, del Regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di
forniture e servizi, vigente, approvato con deliberazione del C.C. n.09 del 28/04/2009, per la
modalita di esecuzione della spesa, si pud procedere prescindendo dal confronto concorrenziale,
interpellando direttamente il fornitore per I'acquisizione a prezzo di mercafo di quanto
nmmaﬁn,prmdouﬂmimenmdelmvmﬁmdammdﬂﬂadiﬂaforﬂmemm&
apposito ordine;

CONSIDERATO che

— ri¢orrono le condizioni di cui al comma 1° dell’art. 15 del Regolamento per la disciplina delle
acquisizioni in economia di forniture e servizi, sopra citato che prevede: “Nelle procedure di
affidamento di forniture, servizi, lavori pubblici di importo non superiore ad € 20.000,00 IVA
esclusa, la stipula del contratto pud avvenire mediante scrittura privata, sottoscrizione della
determinazione di affidamento, scambio di corrispondenza commerciale™.

[me]

w m|B > |

5

1 Mo

Im

[

nlow

_cE'
-

=1



COMUNE DI VILLALBA

(Provincia di Caltanissetta)

Cod. Fisc. & P.lva 00127850855

EEEE l"l'*‘l!"l"l’&'l’l’ﬂ LEZ e SRR A S SR bR E AR S EEE S AR R AR E s bl bRl bbb b bl e

Allegato all'atto del

Responsabile: SCHIFANO LUIGI

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5 - Decreto Lagislativo n.267/2000)

| MANUTENZIONE STRADE ESTERNE E VIE RURALI FORNITURA | Determ Ding  de
| Di TOUT VENANT Dl CAVA- | Non soggeita a controlio

Visto il Decrefo Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , l'art. 153, comma §
Viste le risultanze degli afii contabili

S| ATTESTA CHE

Il Capitolo 11850 Art 0 di Spesa a COMPETENZA
Cod. BI (2080103) ACQUISTI DI BENI SPECIFICI PER REALIZZAZIONI IN ECONOMIA
Denominatc MANUTENZIONE E SISTEMAZIONE STRAORDINARIA DI STRADE ESTERNE E VIE RURALI
(ONER

ha le seguenti disponibilita™
1] Capitolo | Intervento

|[A1_[Stanziamerita di bilancio L 22.500,00] 38.500,00
| |Stomni e Vatiazioni al Bilancio al 02-12-2011

\Impegni di spesa al 02-12-2011
'Proposte dilimpegno assunte al 02-12-2011

§D1 {Vaniazioni . succaessivaments ! 0,00 u,m-

Importo impegno 278/2011 al 02-12-2011 | 22.500,00
Sub-impegni gia Bssunti al 02-12-2011 - 619,52
Sub-impegni proyvisori gia assunti al 02-12-2011 - 0,00 |

Sub—mﬁm pravvisoric 2 del presente atio - 1.548 80|

Fornitore: CORBETTO CALOGERO

Parere sulla regolarita’ contabile e attestazione Parere sulla regolarita’ tecnica
copertura finanziaria
*Accertata la regolarita’ contabile, la r:lmepunlblllta sulla “Acceriata la regnt'anta tecnica dell atto, per quantp di
voce del bilancio, la copertura finanziaria si esprime competenza si esprime PARERE FAVQ LE”
PARERE FAVOREVOLE® (art. 48). (art. 48).

(IL RESPONSABILE DEL SERY RIO) (IL RESPONSAEILE SERVIZIO)

= , i02-12-2011



RILEVATO che occorre assicurare con sollecitudine la fornitura del materiale per 1'esecuzione
dei lavori di manutenzione straordinaria delle varie strade e vie rurali che necessitano di
intervento al fine di consentire la transitabilita nei mesi invernali;

VISTA I'acquisizione del codice CIG — Z850292E8D, comunicato dall’AVCP;
VISTA la legge 8/6/90 n. 142, recepita in Sicilia con L.R. n.43 del 16.12.1991;

VISTO il vigente Regolamento delle Acquisizioni in Economia di Forniture e Servizi approvato
con deliberazione del C.C. n.09 del 28/04/2009;

VISTAlaLR n.1/1979 e sm.i
VISTQ il vigente statuto comunale ;
Per quanto sopra si propone 1’adozione della seguente
s DETERMINA

— di impegnare la spesa di €.1.548,80 per la fornitura di mc 80 di tout venant di cava, per
I’esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria delle strade comunali, da acquistare presso
la ditta "Corbetto Calogero centro riciclaggio materiali inerti” con sede di attivitd in via
Palermo,153 in Mussomeli, con i fondi comunali di cui all’atto deliberativo della G.C. n.137 del
22/11/2011, da prelevarsi sul capitolo n.11850 bilancio 2011;

— di provvedere all’esecuzione del servizio in economia, ai sensi del 1° comma lettera “a.”
dell’art.8, del Regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di forniture e servizi,
vigente, presso ditte commerciali locali che operano nel settore fino all’importo complessivo
finanziato di €.1.548.80;

— di dutorizzare la stipula del contratto a mezzo scambio di corrispondenza commerciale, ai
sensi del comma 1° dell’art. 15 del Regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia
di fomniture e servizi vigente, tenuto conto che I'importo contrattuale ¢ inferiore ad € 20.000,00,
IVA esclusa.

— di dare mandato al Responsabile del presente procedimento, della esecuzione della verifiche
dell'adempimento della prestazione ¢ della capacitd a contrarre della ditta, dell'emissione del
provvedimento di spesa, ai sensi del 10 comma dell'art. 28 del D.Lgs. 77/95.

Villalba é”f’ , 2 ”




IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

- in ofdine alla regolarita contabile si esprime parere | | favorevole | | contrario
Villalba Ii,
L’Istruttore contabile 1l Ragioniere Comunale

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Si psprime il visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’11° comma
dell’ait. 6 della legge 15/5/1997, n. 127 e successive modifiche ed integrazioni, della spesa derivante
dall’adezione della determinazione sopra descritto e che sara imputata al capitolo 9690/1 del Bilancio di
previsione __ denominato: per I’ importo
di€.

Villalba ,

Il Ragioniere Comunale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

1l presente atto ¢ stato pubblicato all’ Albo Pretorio il e fino al
¢ sono/non seno state prodotie opposizioni.

Villalba,

L’ Addetio



